
ATO PGJ N.º 033/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições 
legais, e 

CONSIDERANDO o  teor  do  Requerimento 
N.º  375027.2010.  6061,  subscrito  pelo  Exmo.  Sr.  Dr.  IGOR 
STARLING PEIXOTO, Promotor de Justiça Substituto; 

CONSIDERANDO  a  decisão  do  Conselho 
Nacional do Ministério Público nos autos do Procedimento de 
Controle Administrativo n.º 505/2009,

R E S O L V E:

RETIFICAR o  ATO  PGJ  N.º  168/2009, 
datado de 12.11.2009, que oficializou a nomeação do Exmo. Sr. 
Dr.  IGOR  STARLING  PEIXOTO,  Promotor  de  Justiça 
Substituto, imprimindo-lhe efeito retroativo especificamente no 
tocante à ordem de antiguidade entre os Promotores de Justiça 
Substitutos que entraram em exercício no dia 10.07.2009, para 
fins de correção da Lista de Antiguidade.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 31 de janeiro de 
2011.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal


	PEDRO BEZERRA FILHO
	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal


